

TUNTOSARVI

Nro 11 1984



TUNTOSARVI

Kuulonäkövammaisten lehti
ilmestyy 22 kertaa vuodessa
N:o 11/1984
ilmestyy 15. p:nä kesäkuuta
10. vuosikerta

JULKAISIJA

Näkövammaisten Keskusliitto ry.

Varat tämän lehden kustannuksiin on lahjoittanut
Lions-piiri 107 N

PÄÄTOIMITTAJA

Orvokki Holopainen

TOIMITUKSEN OSOITE

Näkövammaisten Keskusliitto
Mäkelänkatu 50, 00510 Helsinki
puh. (90) 77041/227

SISÄLLYS

Juhannus on taikaa	1
Kuurosokeiden tiedonsaantiongelmät	4
Lukijan palsta	8
Ilmoitus	12
Ajankohtaista	13

JUHANNUS ON TAIKAA

Pian on taas kesän suurin juhla, juhannus. Tänä vuonna juhannusaatto on jo 22. päivä kesäkuuta. Juhannusta on vietetty kirkollisena juhlana 400-luvulta lähtien. Sitä vietetään Johannes Kastajan syntymän muistoksi. Evankeliumin mukaan Johannes syntyi puoli vuotta aikaisemmin kuin Jeesus. Suomessa on vietetty juhannusta kesäkuun 20.-26. päivän välisenä lauantaina vuodesta 1955 alkaen.

Suomalaisten juhannustavoilla ei ole yhteyttä kirkolliseen perinteeseen. Perinteet tulevat pakanuuden aikaisesta (pakana ihminen, joka ei tiedä Jumalasta) valon juhlasta. Juhannus on käännekohta, silloin päivä on pisimmillään ja yö lyhin. Juhannuksen jälkeen yö alkaa taas tulla pitemmäksi.

Juhannukseen liittyy Suomessa monia vanhoja tapoja. On tapana siivota asuinhuoneet perusteellisesti ja koristella huoneet pihlajanoksilla. Monet myöskin laittoivat lattialle haavan- ja pihlajanlehtiä. Näin saatiin huoneet tuoksumaan kesältä. Koko maassa on ollut ja monessa paikassa on vieäkin tapana pystyttää portaiden pieliin juhannuskoivut. Lounais- ja Pohjois-Suomessa ennen tehtiin pihalle myös lehtimajoja. Pohjanmaalla pystytettiin keskelle pihaa juhannuskuusi. Se karsitaan ja kuoritaan niin, että jäljelle jää vain latvus ja muutama keskioksa. Tähän juhannuskoivuun pojat yrittivät kiivetä sileää runkoa pitkin. Kuusen annettiin olla pihalla syksyyn, jopa seuraavaan juhannukseen asti.

Suomen ruotsinkielisillä alueilla juhannuskoivun tilalla on juhannussalko. Se pystytetään jollekin yhteiselle tannsipaikalle. Juhannussalko koristellaan lehdistä, havuköynnöksillä ja kukilla. Juhannussalkoa käytetään muissakin pohjoismaissa ja paikoin Englannissa.

Juhannukseen yleisesti kuuluva kokon polttaminen on alkuaan itäsuomalainen tapa. Nykyään Helsingin suurin juhannuskokko poltetaan Seurasaaressa. Sinne menevät monet helsinkiläiset joka vuosi viettämään perinteistä juhannusta. Alkoholi ei kuulu Seurasaaren juhannukseen.

Juhannusyössä on taikaa. Vanhan kansan uskomuksen mukaan aarnivalkeat palavat juhannusyönä, sananjalka puhkeaa kukkaan ja lähteenvesi muuttuu keskiyöllä viiniksi. Juhannusyö on myös lemmentaikojen aikaa. Ennen vanhaan naimaikäiset tytöt kierivät alastomina poikatalon ruispellossa. Kun kaste tarttui heidän ihoonsa niin pojat rakastuivat heihin. Nukkumaan käydessä tehtiin monenlaisia taikoja, jotta unesta olisi nähty tuleva sulhanen. Tyynyn alle pantiin virsikirja, kupariraha, yhdeksällä heinällä sidottu kukkaseppele, nelilehtinen apila tai vasemman jalan nurinkäännetty sukka. Tulevan sulhasen saattoi nähdä myös lähteestä, jos kurkisti sinne alastomana keskiyöllä.

Juhannusyön taikatempuilla on myös yritetty saada omia peltöjä kasvamaan paremmin. Esim. ruissadon uskottiin paranevan, jos naapurin pellolta juhannusyönä haettiin kolme rukiintähkää ja heitettiin ne

omaan peltoon. Juhannusyön taitat kansan mielissä johtuvat siitä, että uskottiin luonnon voimien olevan vahvimmillaan juuri juhannusyönä. Vastaavasti uskotaan uuden vuoden yön olevan talven öistä vahvin taian teolle.

Paljon ovat ajat muuttuneet. Nykyään suomalaiseseen juhannukseen kuuluu ennen kaikkea viina. Tästä on aina hyvin ikäviä seurauksia. Joka vuosi esim. hukkuu kymmeniä ihmisiä juhannuksen aikaan. He hukkuvat useimmiten siksi, että ovat lähteneet vesille tai uimaan humalassa. Alko on yrittänyt monena vuonna mainostaa selvää juhannusta. Ennen kaikkea on varoitettu vesille lähtemisestä humalassa.

Kaupungit tyhjenevät usein juhannukseksi. Kaikki suomalaiset haluavat maalle ja järvien rannoille tänä kesän suurena juhlanä. Monilla paikoilla järjestetään suuria juhannusjuhlia. Niihin kuuluvat erottamattomasti lavatanssit. Ja lavatansseihin kuuluu tietysti haitarinsoitto ja tyyni järvenpinta lavan ulkopuolella. Tanssilavat ovat kuitenkin vähentyneet Suomesta. Ennen niitä oli jokaisen maalaiskylän järven rannalla. Sitten tuli aika, jolloin pienet tanssilavat yhdistyivät suurlavoiksi. Niihin mahtui tuhansia ihmisiä tanssiin. Joitakin tällaisia suurlavoja on toiminnassa vieläkin. Näyttää siltä, että tanssilavat ovat tulossa uudelleen muotiin. Kyllä kesäiltana onkin paljon hauskeampi tanssia ulkolavalla kuin savuisessa ravintolassa.

Parhain juhannus taitaa kuitenkin olla sellainen, johon kuuluu juhannussauna, hyvää kesäistä ruokaa.

ehkä vähän juotavaakin, ystävien seuraa ja ennenkaikkea luonnon kesäistä ihanuutta. Oikein hyvää juhannusta kaikille lukijoille.

Orvokki

KUUROSOKEIDEN TIEDONSAANTIONGELMAT

Inger Lindgren

Liikenneministeriö on asettanut työryhmän, joka selvittää aistivammaisten (kuulo- ja näkövammat) ja muiden vammaisten tiedonsaantia ja miten sitä voisi parantaa. Työryhmän pitäisi saada työnsä loppuun tämän vuoden aikana. Tiistaina 29.5. pidettiin näkövammat monitoimitalossa seminaari näistä asioista. Siellä puhuttiin siitä, millaisia vaikeuksia eri tavalla vammaisilla henkilöillä on tiedonsaannissa. Kuurosokeiden osalta asiasta puhui Inger Lindgren. Ohessa osa hänen esityksestään.

Kuurosokeiden kyky vastaanottaa tietoa sekä tapa vastaanottaa tietoa vaihtelee suuresti riippuen vamman laadusta, koulutuksesta, vamman etenemisestä ym. Pieni ryhmä hyötyy kuulo-/näkövammat tiedonsaantikanavista (esim. äänitteet, iso- ja pistekirjoi-

tusmateriaali tavallisella kielellä, apuvälineet kuten luku-tv, teksti-tv, erilaiset induktiopiirit, kuulolaitteet, optiset välineet ym.). Yleensä nämä kanavat vaativat hyvää suomenkielen taitoa sekä aistin/aistien jäänkeitä. Kuurosokeuden määritelmässä todetaan kuitenkin, että kuurosokeus aiheuttaa erityismenetelmien käytön tarpeen myös tiedonsaannissa. On siis muistettava tämä myös silloin kun kuurosokea käyttää muille vammaisryhmille tarkoitettuja apu- ym. välineitä.

Seuraavat asiat on hyvä muistaa: (Huono suomenkielen taito, huono tuntoaisti, täydellinen sokeus, kuurosokeana syntyminen aiheuttavat lisäongelmia)

1. Vaikka keskeinen näkö olisi tallella henkilö ei ymmärrä lukemaansa. Esim. sanomalehtiteksti on vaikeaa, pienellä kentällä on vaikea lukea paikallista tekstiä mainosten ym. joukosta. Tarvitaan: selkokirjallisuutta aikuisille, lehtiä, kirjoja, tiedotteita, oppikirjoja. Lehdissä selviä palstoja, isokirjoitusta, pistekirjoitusta. Helppolukuisten lehtien säännöllistä ilmestymistä.
2. Heikko tuntoaisti käsissä esim. kori- tai harjatyön seurauksena aiheuttaa, ettei henkilö saa selvää pisteistä. Tarvitaan: isoja, helposti tunnusteltavia pisteitä, tulkkiapua tiedonsaannissa (sanomalehtien luku, erilaiset tiedotteet, ym.) hitaita, selkeitä äänitteitä niille joilla on kuulonjäänne.
3. Täydellisesti kuurosokea joka ei ymmärrä suomenkieltä ja lisäksi ei edes osaa pisteitä, jää täydelliseen pimettiin. Tarvitaan: tulkkiapu ainut keino.
4. Kuurosokeana syntyneet, tiedonsaanti on erityisen

ongelmallista sillä erilaisten asioiden ymmärtäminen on vaikeaa. Tarvitaan: monenlaista selittämistä, ihmistä.

Kuurosokeiden kohdalla tiedonsaanti on vakava ongelma. On todettava, että vammastaan johtuen kuurosokeat yleensä jäävät kokonaan vaille tietoa. Kuurosokeita varten on yksi lehti. Sen julkaisee Näkövammaisten Keskusliitto mm. Leijonien tuella. Tiedonsaannissa kuurosokeat ovat näinollen riippuvaisia hyväntekeväisyydestä. Lehti, Tuntosarvi, ilmestyy kahdesti kuussa piste- ja isokirjoituksella. Teksti ei ole helppolukuista joskin kieleen pyritään kiinnittämään huomiota. Kuurosokeat ovat jatkuvasti toivoneet lehden tiheämpää ilmestymistä sekä omaa toimittajaa joka ehtisi paneutua helppolukuisuuteen. On muistettava:

1. Ilman tietoa ihminen ei voi kehittää omaa henkistä minäänsä tai ylläpitää merkittäviä kontakteja muihin ihmisiin.
2. Ilman tietoa ihminen leimataan tyhmäksi.
3. Ilman tietoa ei voi osallistua, nauttia kulttuurista, saada korkeatasoista kuntoutusta/opetusta.
4. Ilman tietoa kuurosokean ihmisen maailma kutistuu entisestään ja samalla kontaktit vähenevät ja eristyneisyys syvenee.
5. Suurin osa maamme kuurosokeista elää ilman tietoa, todettakoon, että esimerkiksi kuntien olisi huolehdittava tiedottamisesta kuntalaisille, tällä hetkellä tämä tiedottamisvelvollisuus ei sisällä kuurosokeita.

Kuurosokeiden kohdalla olisi tiedonsaannissa/ vä-

lityksessä otettava kaikki mahdolliset keinot käyttöön (erilaiset kommunikaatiotavat, apuvälineet, tulkkipalvelu tai tukihenkilöpalvelu, jolloin kunta maksaa kustannukset jne.). Tulkin käyttöä olisi lisättävä reippaasti silloin kun toisen ihmisen apu tiedonsaannissa on ainoa varteen otettava kanava.

Kuurosokeat on pieni ryhmä, 451 henkilöä. Luulisi, ettei heidän tiedonsaannin järjestäminen voi olla yhteiskunnalle ylivoimainen tehtävä edes taloudellisesti.

Esitykset työryhmälle koskien kuurosokeiden tiedonsaannin helpottamista

1. Tulkin käyttöoikeus laajennettava koskemaan myös tiedonsaantia. Mikäli tulkkia ei ole tulee mahdollisen tukihenkilön kulut korvata yhteiskunna varoista.
2. Kuurosokeita varten on saatava aikuisille tarkoitettua selkokirjallisuutta ja helppolukuisia lehtiä ja tiedotteita iso- ja pistekirjoituksella. Kuurosokeiden oman lehden julkaiseminen yhteiskunnan varoilla ja ilmestymistiheys lisättävä ainakin kahteen kertaan viikossa.
3. Kuurosokeille hitaita, selkeitä äänitteitä.
4. Kaksoisvamman omaaville kaikki mahdolliset apuvälineet, yksilöllisen tarpeen mukaan.
5. Puhelimen käyttöä voitava lisätä samoin siihen liittyvien apuvälineiden käyttöä (Telebraille, Versabraille, Teksti-puh. sekä niihin liitettävät vastaajat). Käyttökustannusten tukeminen yhteiskunnan varoille, esim. pistepuhelut ovat erittäin hitaita.
6. Tieto yhteiskunnan palveluista ym. kuurosokeille

sopivassa muodossa samoin erilaiset viranomais-
ten päätökset ym.

7. Kuurosokeus huomioitava omana vammaana myös tiedonsaannissa. Vaikka kuurosokealla ihmisellä olisi näön- ja/tai kuulonjäänteitä kaksoisvamma aiheuttaa toiminnallisen tason romahtamisen johtuen siitä, ettei kompensoida toista aistia käyttäen voi tapahtua molempien kaukostaisten vammautumisen yhteydessä.

LUKIJAN PALSTA

Terveisiä Vierumäen urheiluleiriltä.

Vierumäellä pidettiin Kuurosokeain Urheiluleiri 20.-25.5.84. Mukana oli meitä kaikkiaan 16 henkilöä. Leirin vetäjäksi oli ilmoitettu Carre Salminen, mutta hän jäi pois ja tilalle tuli Oulusta reipas Risto Huovinen. Hän on mielestäni paras urheiluohjaaja mitä meillä on ollut. Risto on nuori mies ja myöskin hänen siskonsa Raili on ollut monta kertaa mukana Kuurosokeiden leirillä ja on voimistelun opettaja. Aloitimme Urheiluleirin sunnuntaina 20. päivänä aamulla, minä ja oppaani Punahilkka (Suoma Isometsä). Lähdimme Hämeenlinnasta aamulla ja Lahdessa oli linja-auton vaihto.

Sitten menimme Vierumäelle menevään autoon ja siinä tapasimme Risto Huovisen. Ketään muita ei näkynyt. Menimme kolmen Vierumäelle ja siellä ei ollut vielä ketään kuurosokeita. Minä ja Risto ja Punahilkka menimme ilmoittautumaan ja Risto jäi valvomaan kuurosokeiden tuloa. Odottelimme aulassa ja siellä oli kovasti kuuma. Minä halusin Punahilkkan kanssa mennä ulos kävelään kun oli kirkas aurinko. En nähnyt ulkona paljon mitään, mutta oppaani Punahilkka näki ja käveli reippaasti ja tutkimme ympäristöä kahden. Sitteen iltapäivällä alkoi tulla väkeä lisää ja kello 17 mennessä olivat kaikki tulleet. Iltasella olimme kokoontuneet ja siellä esittäydyimme vuorotellen.

Leirillä oli hauskaa ja sää oli aurinkoinen ja lämmin, paitsi torstaina oli kova ukonilma ja silloin nostelimme puntteja sisähallissa. Varmaan monet lukijat haluavat tietää keitä oli mukana, niinpä kirjoitan nimet. Vetäjä Risto Huovinen, Aino Jalkanen, Eppu Kassinen, Fanni Sarkala, Ilona Kaarti, Elsa ja Voitto Heikkilä, Irja Seurujärvi, Liisa Hämäläinen, Elsi Kauppinen, Seppo Kamppinen, Suoma Isometsä, Ahti Myyrä, Onni Rajala, Reino Rummukainen ja minä...

Aloitimme aamulla maanantaina reippaasti ulkoilun ja voimistelimme ja urheilimme joka päivä eri lajeja ja kilpailimme myöskin eri lajeissa ja leikimme. Joka päivä oli iltaisin sauna ja uimahalliuuintia. Minä tykkään kovasti uinnista. Me voimistelimme myöskin vedessä. Keskiviikkoiltana menimme rannalle ja siellä paistettiin makkaraa ja juotiin mehua. Myöskin saimme käydä soutelemassa järvellä. Meillä oli oma illan-

vietto ja sen yhteydessä tietokilpailu ja kahvitarjoiluja, sai esittää omaa ohjelmaa. Minua aina pyydetään laulamaan, mutta en ole mikään laulujoutsen, sillä minä en osaa viittoja jokaista sanaa laulun mukaan. Tietokilpailu oli kovin tasaväkinen ja kaikki tiesivät lähes kaikki.

Torstaina lähdimme taas kentälle ja jonkin ajan kuluttua oli lähdeittävä sisähalliin, kun rupesi satamaan. Sisähallissa tutustuimme erilaisiin voimisteluvälineisiin ja kokeilimme niitä. Minä ja oppaani Punahilkka nostelimme kovasti erilaisia puntteja ja ihmettelin että Punahilkalla on miehen voimat ja hän juoksee kovaa.

Ukkonen jyrisi ja vettä tuli kuin saavista kaataen. Me nostelimme puntteja. Sateen lakattua lähdimme kahville, mutta sähkö oli poikki. Sitten odotimme hetken ja valot syttyivät. Menimme Punahilkkan kanssa alakerran kahvilaan ja Punahilkka ohjasi minut pöytäan ja meni ostamaan kahvia. Silloin taas valot sammui. Ikkunoita siellä ei ole ja ovesta ei näy mitään, mutta Punahilkka toi kahvit ja joimme kahvit ja lähdimme pois. Kahvilassa oli täysin pimeää, mutta oppaani näki ja ohjasi minut pois.

Perjantaina oli taas kaunis päivä ja aloimme lähteä jo aamupäivällä. Joitakin lähti ja jokainen meni eri suuntiin kotiinsa.

Kyllä Urheiluleirillä kunto nousee, kun saa liikkua ja voimistella. Tällainen Urheiluleiri tekee hyvää monelle kuurosokealle, jolla ei ole mahdollisuutta mennä kotonaan yksin kuntoilemaan lenkille, mutta kotonakin

voi voimistella, jos osaa. Mutta Urheiluleiri tarjoaa myös saunan ja uinnin voimistelun jälkeen, mikä tekee lihaksille hyvää.

Olen hyvin tyytyväinen tästä Vierumäen Urheiluleiristä ja erikoisesti urheilun vetäjästä. Haluan kiittää Risto Huovista meidän kaikkien puolesta reippaasta ja hyvin suunnitellusta leiristä. Toivoisin, että Risto tulisi taas joskus vetämään leiriämme.

Toivotan teille kaikille lukijoille oikein hyvää ja lämmintä kesää.

Teveisin Olavi Eira.

Huomio. Hyvä lehden päätoimittaja. Voisitteko mainita lehtikirjoituksissanne Airuessa ja Tuntosarvessa, että minä olen tyytyväinen näihin pisteillä ilmestyviin lehtiin. Airuessa oli kirjoitus että lukijat haluavat Airut-lehden ilmestyvän joka viikko. Se on todella suuri rahameno. Nämä nykyisin ilmestyvät pistelehdet riittävät. Tietoja saamme paljon nyt sakeaan ilmestyvistä lehdistä Airuesta ja Tuntosarvesta. Päivät saa istua lehtien lukemisessa. Ei pääse ulkoiluunkaan.

Meille on tullut jo rattoisa kesäaika. Vahva lumipeite on sulanut pois. Jo ennen pääsiäistä alkoivat aurinkoiset päivät. Siinä puoli kuukautta oli kuumaa aurinkoista säätä. Lumi sulii nopeasti etelässä alavilla mailla. Näillä pohjoisemmilla seuduilla ei tulvia tullut. Maassa oli vähän routakerroksia ja lumesta sulanut

vesi painui maahan. Tähän lähellä olevaan Särkijärveen ei tullut tulvia. On rattoisaa tehdä kuntokävelyretkiä tässä järven rantatiellä. Toukokuun 4. päivänä lähti jäät tästä Särkijärvestä. Kalaa olemme jo saaneet ruokapöytään. Pääsiäisen aikana oli mennyt kaksi piisamia katiskaan, kun pyydys oli aivan ranta-vedessä. Minä olin todella ihmeissäni näistä piisameista. Tällaisia eläimiä ei ole koskaan ollut meidän pyydyksissämme. Nehän ovat kalojen tuholaisia. Meressä niitä kai paljonkin asuu. Voisiko lääketiede selittää lehdessämme noiden piisamien myrkyllisyydestä.

Mainitsen vielä, että naapurin mies oli ongella lähellä tuota meidän pyydystä ja katiska oli oikein kovasti tutissut ja hyppinyt niin hän oli nostanut katiskan järvestä ja päästänyt ne järveen takaisin uimaan. Piisameitahan ei voi käsin koskettaa, sillä ne purevat käden ja myrkyttävät. Haluan saada tietoa näiden eläimien toiminnasta.

Leevi Haverinen, Kuhmo

ILMOITUS

Kuurosokeiden aluesihteri Risto Manninen on muuttanut. Toimiston uusi osoite 18.6.1984 alkaen on Kuningankatu 26 B 17, 70100 KUOPIO, puh. 971-111 756.

AJANKOHTAISTA

Useat puolueet ovat pitäneet puoluekokouksensa. Sosiaalidemokraattinen puolue piti puoluekokouksensa Lahdessa. Demarit valitsivat puheenjohtajakseen edelleen Kalevi Sorsan. Valinta oli yksimielinen. Kalevi Sorsa ilmoitti, että tämä puheenjohtajakausi on ehdottomasti viimeinen. Puoluekokoukset pidetään joka kolmas vuosi. Ensimmäiseksi varapuheenjohtajaksi valittiin Pirkko Työläjärvi, toiseksi varapuheenjohtajaksi Matti Ahde ja puoluesihteeriksi edelleen Erkki Liikenen.

Ruotsalaisen kansanpuolueen puoluekokouksessa valittiin puolueen johtoon edelleen Per Stenbäck. Hänelläkään ei ollut vastaehdokasta. Muutenkin ruotsalaisen kansanpuolueen puoluekokous oli yksimielinen.

Suomen Kristillisen Liiton puheenjohtajana jatkaa Esko Almgren. Liberaalisen kansanpuolueen puoluekokouksessa puheenjohtajasta äänestettiin. Vaalin voitti Kyösti Lallukka. Vastaehdokkaana ollut Terhi Nieminen-Mäkynen pahoitti mielensä häviöstään. Hän poistui itkien kokouspaikalta. Nieminen-Mäkynen putosi edellisessä eduskuntavaalissa myös eduskunnasta. Nieminen-Mäkynen on sitä mieltä, että hänen häviönsä johtui siitä, että hän on nainen.

Kevään kaikki lakot ovat nyt loppuneet. Viimeinen lakko, joka päättyi oli autokorjaamojen lakko. Yli puoli-toista kuukautta kestänyt autokorjaamolakko aiheutti kymmenien miljoonien markkojen vahingot autokorjaamoille. Korjaamoissa on nyt paljon ruuhkaa. Autokorjaamolakko vaikutti mm. uusien autojen myyntiin. Myynti pieneni paljon. Myös käytettyjen autojen kauppa on vähentynyt.

Valtioneuvos Karl-August Fagerholmin hautajaiset olivat suuri tilaisuus. Hänet haudattiin valtion kustannuksella. Paikalla oli arvokkaita vieraita Suomesta ja kaikista pohjoismaista. Puheen piti pääministeri Kalevi Sorsa. Myös presidentti oli paikalla hautajaisissa. Valtioneuvos Fagerholmin siunasi kirkkoherra Voitto Viro.

Kesäkuun 6. päivä vietettiin Ranskan rannikolla juhlapäivää. Silloin oli kulunut 40 vuotta niin kutsutusta Normandian maihinnoususta. Normandian maihinnousussa Natsi-Saksan viholliset tekivät maihinnousun, joka merkitsi Natsi-Saksan tuhon alkua ja toisen maailmansodan ratkaisun käännettä. Maihinnousun 40-vuotisjuhlit järjestettiin luoteis-Ranskan rannikolla. Siellä 40 vuotta sitten 150 000 amerikkalaista, englantilaista ja kanadalaista sotilasta nousi maihin vapauttamaan saksalaisten miehittämää Eurooppaa. Juhlissa oli kymmeniä tuhansia entisiä sotilaita. Paikalla oli eri maiden kuninkaita ja presidenttejä, mm. Yhdysvaltain presidentti Ronald Reagan.

Suomen kommunistinen puolue on pitänyt edustajakokouksensa. Kokous merkitsi kommunistisen puolueen niin kutsutun vähemmistön häviötä. Puolueen puheenjohtajaksi valittiin Arvo Aalto. Aalto edustaa puolueen enemmistöä. Myös pääsihteeriksi valittu Aarno Aitamurto edustaa samaa siipeä puolueesta.

SKP:n entinen puheenjohtaja Jouko Kajanoja joutui kokonaan sivuun puolueessa. Puolueen työtä johtavaan poliittiseen toimikuntaan valittiin myös vain enemmistöläisiä. Samoin kävi puolueen sihteeristölle. On puhuttu mahdollisuudesta että Suomen kommunistinen puolue jakaantuu kahdeksi. Suomen kommunistisen puolueen edustajakokousta seurasi koko ajan Neuvostoliiton vierasryhmä.

Suomen, Ruotsin ja Kreikan pääministerit ovat tehneet esityksen ydinasevaaran pienentämiseksi maailmassa. Kalevi Sorsa, Olof Palme ja Andreas Papandreou vetosivat Yhdysvaltoihin ja Neuvostoliittoon. Pääministerit toivovat, että nämä suurvallat neuvottelisivat ydinaseista. Kalevi Sorsa arvosteli Yhdysvaltain presidenttiä siitä, että tämä on aiheuttanut suurvaltojen välisten neuvottelujen loppumisen.

Tampereen kaupunginjohtaja Pekka Paavola on poliisien etsintäkuuluttama (etsintäkuulutettu henkilö, jota poliisit etsivät voidakseen pidättää hänet). Kaupunginjohtaja Pekka Paavola on kadonnut sairaslomalle. Katoaminen huomattiin, kun Pekka Paavola ei tullut-

kaan vihkimään Tampereen kuurosokeiden palvelutaloa tiistaina 5.6. Hänelle oli lähetetty sijainen. Tämän jälkeen Paavola on etsitty, mutta poliisi ei ole häntä vielä löytänyt. Kaupunginjohtaja Paavolan epäillään kadonneen siksi, että häntä haluttaisiin kuulustella mm. kesähuvilan rakentamisesta. Asia liittyy niin kutsuttuun Noppa-juttuun. Epäillään, että rakennusliike Noppa on rakentanut kaupunginjohtaja Paavolan huvilan liian halvalla. Noppa-juttu vanhenee kaupunginjohtaja Paavolan osalta, jollei häntä löydetä kesäkuun loppuun mennessä.

Maailman lääkärit ovat pitäneet ydinaseita vastustavan kokouksen Helsingissä. Mukana oli lääkäreitä yli 50 maasta. Lääkärit ovat sitä mieltä, että ydinasesota on niin tärkeä asia, että sitä ei voi jättää poliitikkojen asiaksi. Lääkärikokouksen mukaan ydinaseita on maailmassa niin paljon, että ne riittäisivät tuhoamaan koko maapallon väestön 60 kertaa.

Helsingin yliopistollinen keskussairaala (HYKS) joutuu sulkemaan enemmän osastoja kuin viime kesänä. Näin siitä huolimatta, että potilasruuhka on kasvanut huomattavasti viime kesästä. Syynä suureen potilasmäärään on lääkärilakko, jonka vaikutukset näkyvät erityisesti kirurgian osastoilla. Vuosittain siellä hoidetaan noin 20 000 potilasta. Tänä vuonna määrä jää paljon pienemmäksi. Koska kesälomasijaisia ei saada tarpeeksi, joudutaan monia osastoja pitämään kesällä kiinni.